La entidad fiscalizada mediante oficio DGFA/CGF/156/2025 de fecha 13 de octubre de 2025, proporcionó 

información y/o documentación, de la revisión y análisis se determina que la observación fue solventada. 

Estado de la observación: Solventada. 

Acción: No aplica. 

Volumen Pagado no Ejecutado 
Observación número 2. 

Monto observado: $8,670.93 (Son: ocho mil seiscientos setenta pesos 93/100 M.N.). 

Del contrato número UADY-LPOP-SS2-2024-401 con objeto “Rehabilitado de Infraestructura de red para conectividad 

de edificio de Secretaría General, edificio de Rectoría y Salón de Consejo, de las oficinas del Campus de la 

administración central UADY” formalizado el día 02 de septiembre de 2024 con el contratista INFRAESTRUCTURA Y 

SISTEMAS VECTEL, S. DE R.L. DE C.V. y el cual tuvo convenios modificatorios de monto y de plazo, quedando con 

un importe contratado de $7,727,239.45 (Son: siete millones setecientos veintisiete mil doscientos treinta y nueve 

pesos 45/100 M.N.) incluido el Impuesto al Valor Agregado (IVA), pagada con Ingresos por Servicios Institucionales; 

con periodo de ejecución del 02 de septiembre de 2024 al 04 de febrero de 2025, se observó lo siguiente: 

De la muestra de auditoría y derivado de las visitas de inspección física de obra según consta en actas 

circunstanciadas números 02 y 09 de fechas 13 de agosto y 09 de septiembre de 2025 respectivamente, se 

detectaron las siguientes diferencias: 

Volumen pagado no ejecutado por un importe de $8,670.93 (Son: ocho mil seiscientos setenta pesos 93/100 M.N.) 

(IVA incluido), resultado del análisis de los volúmenes de obra autorizados y pagados en la estimación 2 (autorizada 

y pagada) y comparados a los obtenidos con las verificaciones realizadas durante las visitas de inspección. De dicho

[...]

información y/o documentación, de la revisión y análisis se determina que la observación fue solventada. 

Estado de la observación: Solventada. 

Acción: No aplica. 

Conceptos Pagados Parcialmente Ejecutados 
Observación número 3. 

Monto observado: $58,287.05 (Son: cincuenta y ocho mil doscientos ochenta y siete pesos 05/100 M.N.). 

Del contrato número UADY-LPOP-SS2-2024-401 con objeto “Rehabilitado de Infraestructura de red para conectividad 

de edificio de Secretaría General, edificio de Rectoría y Salón de Consejo, de las oficinas del Campus de la 

administración central UADY” formalizado el día 02 de septiembre de 2024 con el contratista INFRAESTRUCTURA Y 

SISTEMAS VECTEL, S. DE R.L. DE C.V. y el cual tuvo convenios modificatorios de monto y de plazo, quedando con 

un importe contratado de $7,727,239.45 (Son: siete millones setecientos veintisiete mil doscientos treinta y nueve 

pesos 45/100 M.N.) incluido el Impuesto al Valor Agregado (IVA), pagada con Ingresos por Servicios Institucionales; 

con periodo de ejecución del 02 de septiembre de 2024 al 04 de febrero de 2025, se observó lo siguiente: 

De la muestra de auditoría y derivado de las visitas de inspección física de obra según consta en las actas